
 
 

Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, tel.: +420 732 881 851, e-mail: info@mas-bohdanecsko.cz 

 

    
    1 

 

Zápis ze zasedání Představenstva MAS Bohdanečsko, z. s. 

č. 11/20 ze dne 23. října 2020 

Přítomni: Město Lázně Bohdaneč (Ing. Josef Štěpanovský), AGRODRUŽSTVO KLAS (Ing. Ladislav Štěpánek), Spolek STOP (RNDr. 

Pavel Heřman) 

dle prezenční listiny 

Omluveni:  

Za kancelář MAS: Ing. Daniela Dvořáková, Ing. Lenka Makovská (dle prezenční listiny) 

Hosté: -  

Čas zahájení zasedání: 13 h  

Předseda MAS Ing. Štěpanovský  přivítal přítomné, zahájil zasedání a představil program zasedání Představenstva: 

1. Realizace Strategie MAS Bohdanečsko a příprava programového období 2021+ 

2. Valná hromada MAS Bohdanečsko 

3. Projekt „Provoz a animace MAS Bohdanečsko“ 

4. Organizační záležitosti 

5. Regionální spolupráce 

 

1. Realizace Strategie MAS a příprava programového období 2021+ 

Členové Představenstva dostali jako podklad pro jednání kontrolní listy formálních náležitostí a přijatelnosti a věcného 

hodnocení 7. výzvy MAS Bohdanečsko – IROP – Bezpečnost v obcích. Kontrolní listy byly konzultované s ŘO IROP  

Představenstvo schválilo kontrolní listy  formálních náležitostí a přijatelnosti a věcného hodnocení 7. výzvy MAS Bohdanečsko 

– IROP – Bezpečnost v obcích s platností od 1. 11. 2020. 

L. Makovská informovala o podání žádosti o standardizaci MAS na programové období 2021+. 

D. Dvořáková informovala o přípravě SCLLD 2021+. 

Představenstvo vzalo na vědomí aktuální informace o realizaci SCLLD, průběhu přípravy SCLLD na nové období a standardizaci 

MAS. 

USNESENÍ  

1.1. Představenstvo schvaluje kontrolní listy formálních náležitostí a přijatelnosti a věcného hodnocení 7. výzvy MAS 

Bohdanečsko – IROP – Bezpečnost v obcích s platností od 1. 11. 2020. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

1.2. Představenstvo bere na vědomí aktuální informace o realizaci SCLLD, průběhu přípravy SCLLD na nové 

programové období a standardizaci MAS. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

2. Valná hromada MAS Bohdanečsko 

Představenstvo projednalo termín a organizaci VH MAS. Členové Představenstva schválilo formu konání Valné hromady 

korespondenčním hlasováním (per rollam). Hlasování per rollam Valné hromady se uskuteční v druhé polovině listopadu, po 

schválení podkladů členy Představenstva. Členům MAS budou zaslány podklady k hlasování spolu s návrhem zápisu a pokyny 

k hlasování. 

USNESENÍ  

2.1. Představenstvo schvaluje formu konání Valné hromady korespondenčním hlasováním (per rollam). 



 
 

Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, tel.: +420 732 881 851, e-mail: info@mas-bohdanecsko.cz 

 

    
    2 

 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

3. Projekt „Provoz a animace MAS Bohdanečsko“ 

D. Dvořáková informovala o přípravě průběžného proplacení realizace projektu za období 7(8)-10/2020. Představenstvo vzalo 

na vědomí aktuální informace o realizaci projektu „Provoz a animace MAS Bohdanečsko“. 

USNESENÍ  

3.1. Představenstvo bere na vědomí aktuální informace o realizaci projektu „Provoz a animace MAS Bohdanečsko“.  

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

4. Organizační záležitosti 

D. Dvořáková informovala o obdržení písemné přihlášky dvou subjektů: 

 Obec Řečany nad Labem,  sídlo: 1. máje 66, 533 13 Řečany nad Labem, IČ: 002 74 208, zastoupená starostkou obce Ing. 

Michaelou Matouškovou, MPA. Subjekt prokazatelně působí na území MAS Bohdanečsko. Přihlášený subjekt souhlasí se 

zařazením do zájmové skupiny č. 1 Místní samospráva. 

 SK Řečany n. L. 1920, z.  s., sídlo: U hřiště 324, 533 13 Řečany nad Labem, IČ: 464 92 801, zastoupený zmocněncem Alešem 

Petrů.  Subjekt prokazatelně působí na území MAS Bohdanečsko. Přihlášený subjekt souhlasí se zařazením do zájmové 

skupiny č. 5 Sport, volnočasové aktivity. 

Dle platných Stanov MAS posoudilo Představenstvo přihlášku žadatelů o členství z hlediska splnění formálních náležitostí dle 

čl. 4 odst. 2 a 3 Stanov a došlo k závěru, že oba subjekty je možné přijmout za členy spolku MAS Bohdanečsko, z. s. 

Představenstvo přijalo Obec Řečany nad Labem k 23. 10. 2020 jako člena MAS Bohdanečsko, z. s. Představenstvo přijalo SK 

Řečany n. L. 1920, z. s. k 23. 10. 2020 jako člena MAS Bohdanečsko, z. s. 

Členské příspěvky budou nově přijatým členům fakturovány v souladu s výměrem Valné hromady MAS ze dne 19. 11. 2019 

v poměrné části. 

D. Dvořáková informovala o formě organizace práce kanceláře MAS, kdy upřednostňovaný kontakt se členy, žadateli a dalšími 

partnery je elektronickou formou (email), telefonicky a formou online konference. Zaměstnanci kanceláře MAS pracují 

převážně v režimu home office. Představenstvo vzalo na vědomí organizaci činnosti kanceláře MAS. 

USNESENÍ  

4.1. Představenstvo přijímá Obec Řečany nad Labem k 23. 10. 2020 jako člena MAS Bohdanečsko, z. s. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

4.2. Představenstvo přijímá SK Řečany n. L. 1920, z.  s. k 23. 10. 2020 jako člena MAS Bohdanečsko, z. s. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

4.3. Představenstvo bere na vědomí organizace činnosti kanceláře MAS.  

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

5. Regionální spolupráce 

D. Dvořáková informovala o nominovaných členech za MAS Bohdanečsko v pracovních skupinách ITI Hradecko-pardubické 

aglomerace na období 2021+: 

 PS 1: Doprava 

Ing. Václav Fišer, starosta obce Rohovládova Bělá 

náhradník: Ing. Josef Štěpanovský, předseda MAS/místostarosta Lázně Bohdaneč 

 PS 2: Životní prostředí 

Hana Svatošová, zastupitelka obce Neratov, 

 PS 3: Vzdělávání 

Mgr. et Mgr. Markéta Hujerová, ředitelka Základní a mateřská škola Rybitví, 

 PS 5: Horizontální 

Ing. Daniela Dvořáková, MAS Bohdanečsko, z. s.,  

náhradník: Ing. Josef Štěpanovský, předseda MAS/místostarosta Lázně Bohdaneč 



 
 

Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, tel.: +420 732 881 851, e-mail: info@mas-bohdanecsko.cz 

 

    
    3 

 

 PS 6: Kultura a cestovní ruch 

Žaneta Drahošová, ředitelka Městsko-lázeňské informační centrum,  

 PS 7: Sociální oblast 

Ing. Pavla Friedrichová Sirůčková, starostka obce Bukovka, 

D. Dvořáková dále informovala o plánované schůzce místních akčních skupin a zástupců nositele, která se uskuteční online 

dne 27. 10. 2020. Předmětem schůzky bude předání aktuálních informací o stavu přípravy a zpětné vazby k zaslaným 

projektovým záměrům, popř. informací o oblastech, pro které mohou obce na svém území projekty s možností financování 

ze zdrojů ITI připravovat. 

D. Dvořáková dále informovala o konání VH NS MAS ČR, která se uskuteční 10. 11. 2020, VH KS Pardubického kraje, která se 

uskuteční 20. 11. 2020 (obojí online a per rollam hlasování) a o plánovaných vzdělávacích akcích. 

Představenstvo vzalo na vědomí informace o regionální spolupráci MAS. 

USNESENÍ  

5.1. Představenstvo bere na vědomí informace o regionální spolupráci MAS.  

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

Předseda MAS popřál všem přítomným pevné zdraví a ukončil zasedání Představenstva. 

Zapsala: Ing. Daniela Dvořáková 

V Lázních Bohdanči dne 23. 10. 2020 

 

 

 

……………………………………………………. 
Předseda MAS 

Město Lázně Bohdaneč 
zastoupené místostarostou  
Ing. Josefem Štěpanovským 


		2020-10-26T13:02:53+0100
	Ing. Josef Štěpanovský




